
SZKOŁA MAKRAMY

PIERWSZA
makrama

I N S T R U K C J A



Witaj w świecie węzełków i sznurków! Nazywam się
Kasia Karpa i już za chwilkę przeprowadzę Cię przez
Twój pierwszy makramowy projekt.

Obawiasz się, że plecenie jest trudne? Spokojnie.
Wszystko na pewno pięknie Ci się uda, a do tego
zrelaksujesz się i odpoczniesz. Może nawet makrama
stanie się Twoim nowym hobby? 

Zaparz sobie teraz kubek herbaty albo kawy,
przygotuj nożyczki i centymetr, włącz spokojną
muzykę i przejdź do pierwszego kroku. Jeżeli coś po
drodze sprawi Ci problem, wyślij mi e-maila na adres  
kontakt@snagart.pl – pomogę.

Pozdrawiam Cię serdecznie,
Kasia

CZEŚĆ!



Do swojej makramy będziesz potrzebować 

- 14 sznurków po 3 m każdy

- kijka o długości min. 30 cm.

Jeżeli masz do dyspozycji Makramopudełko, to w pakiecie znajdziesz

100-metrowy motek sznurka bawełnianego z bawełnianym rdzeniem.

Nie zdejmuj z niego fabrycznej obwoluty! Znajdź w motku

końcówkę z węzełkiem i pociągnij za nią – sznurek powinien bez

problemu rozwijać się z motka. 

Jeżeli nie masz jeszcze sznurka, to właśnie taki – bawełniany, pleciony

o grubości 5 mm z bawełnianym rdzeniem – kup na swoją pierwszą

makramę. Do wykonania wzoru wystarczy 50 m. Jeżeli sznurek jest

zwinięty w miękki motek, także powinien mieć oznaczoną węzełkiem

końcówkę, od której należy rozpocząć rozwijanie.

W trakcie mierzenia nie naciągaj sznurka. Jeżeli będziesz to robić,

sznurek będzie się rozciągał i odmierzone kawałki będą krótsze niż w

zamierzeniu. Nie przejmuj się nierównymi końcówkami. Bardzo

ciężko jest odmierzyć co do centymetra sznurek, który dotąd

leżakował w motku. Podane długości zawierają niezbędny zapas.

Gdy podzielisz sznurki, przejdź do następnego kroku.

 

KROK 1. KROIMY SZNURKI 
NA MAKRAMĘ
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Weź pierwszy sznurek, złóż go na pół, zarzuć pętelkę przez patyk od

góry i przełóż końcówki sznurka przez pętelkę. Następnie zawieszaj w

podobny sposób kolejne sznurki. 

 

KROK 2. WĘZEŁ MOCUJĄCY
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Następnie weź do ręki cztery sznurki z brzegu pracy. Dwa środkowe

to rdzeń, a dwa skrajne będą wiązać nasz węzeł płaski. Składać się on

będzie z dwóch węzłów półpłaskich wiązanych naprzemiennie. 

Pierwszy zawiąż tak: prawy sznurek przełóż pod dwoma środkowymi

tak, by powstała literka L. Następnie przyciśnij go od spodu lewym

sznurkiem i ten lewy sznurek przełóż górą przez pętelkę po prawej.

 

KROK 3. WĘZEŁ PŁASKI
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Odłóż teraz na boki dwa sznurki z prawej i dwa z lewej strony.



 

Drugi węzeł zawiąż odwrotnie – lewy przełóż dołem, prawym

przyciśnij  go od spodu, przełóż górą do pętelki po lewej stronie,

zaciągnij. Następnie przenieś się na kolejną czwórkę sznurków i

zawiąż kolejny węzeł, a potem na następnej czwórce następny.

Wykonaj tak cały rządek węzłów płaskich. Pilnuj, żeby zawsze

zaczynać od tej samej ręki, wtedy wszystkie będą zwrócone w tę samą

stronę. Film z węzłem płaskim znajdziesz tutaj: snagart.pl/pmplaski
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Następnie znów odłóż na boki po dwa skrajne sznurki z prawej i lewej

strony i zapleć pod spodem drugi rząd węzłów płaskich. Pilnuj, żeby

węzełki robić z czterech sznurków i żeby dwa z nich wychodziły z

jednego węzła powyżej, a dwa z drugiego obok. W kolejnych rzędach

odkładaj po dwa boczne sznurki i zaplataj kolejne węzły, aż dojdziesz

do jednego węzła płaskiego po środku pracy.
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Następny krok to zamknięcie trójkąta z węzłów płaskich węzłami

żebrowymi. 

Jeden węzeł żebrowy składa się z dwóch tak samo wiązanych pętelek.

Zaplatany jest na sznurku wiodącym (prowadzącym). 

Przy pleceniu zwróć uwagę na cztery rzeczy:

- Jeżeli pleciesz od lewej do prawej, trzymaj skrajny lewy sznurek w

prawej ręce i nie puszczaj go. Nie przekładaj z ręki do ręki. To

sznurek wiodący, na nim zaplatać będziesz węzełki.

- Sznurek wiodący trzymaj sztywno jak patyk. Węzełki wiąż nie nim,

ale NA nim.

- Wszystkie sznurki, którymi pleciesz węzełki, powinny znajdować się

pod sznurkiem wiodącym.

- Trzymaj sznurek wiodący możliwie blisko zaplecionych wcześniej

węzełków płaskich – po to, by żeberko szczelnie zamknęło trójkąt.

Zapleć cały skos do połowy całej roboty, a potem powtórz wszystko

analogicznie z drugiej strony. Zwiąż środek. Instrukcję wideo do tego

kroku znajdziesz tutaj: snagart.pl/pmzebrowy

 

KROK 4. WĘZEŁ ŻEBROWY
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Weź teraz do rąk cztery skrajne sznurki z lewej strony i zapleć nimi
węzeł płaski. 

 

KROK 5. SKOSY Z WĘZŁÓW
PŁASKICH
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Gdy to zrobisz, zostaw dwa skrajne lewe sznurki, złap kolejną
czwórkę i znów zapleć węzeł płaski. Przerabiaj tak kolejne końcówki,
aż zapleciesz wszystkie sznurki z lewej strony pracy.

11
 

Teraz powtórz wszystkie czynności po prawej stronie, a następnie
połącz oba skosy po środku jednym węzłem płaskim.



Weź teraz do prawej ręki skrajny lewy sznurek makramy i zapleć na
nim rząd węzłów żebrowych przez cały skos. Następnie powtórz to
samo z drugiej strony i na końcu połącz obie strony po środku tak
samo, jak było to w poprzednim rzędzie węzłów żebrowych.

 

KROK 6. KOLEJNE RZĘDY WĘZŁÓW
PŁASKICH I ŻEBROWYCH 
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Następnie odłóż na bok cztery
lewe sznurki. Weź do rąk cztery
kolejne i zapleć kolejny skośny
rząd węzłów płaskich. Podobnie
zrób z drugiej strony i połącz
środek węzłem płaskim. Gdy to
zrobisz, zamknij skos z węzłów
płaskich rzędem węzłów
żebrowych.
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Teraz odłóż trzy sznurki z lewej strony ostatniego rzędu węzłów
żebrowych i bezpośrednio pod poprzednią linią zapleć kolejną.
Powtórz to samo z drugiej strony, a następnie w kolejnym rzędzie.
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Twoja makrama jest gotowa. Teraz przychodzi czas na miłe dodatki.
Ja w swojej pracy zaplotłam małe warkoczyki i dodałam na frędzlach
kilka baryłek. 
Warkoczyki najlepiej zakończyć zawiązując na nich opaski. Zrobisz to
tak: 

KROK 7. WYKOŃCZENIE
MAKRAMY

Ukrój ok. 50 cm sznurka i złóż go tak, by miał krótką i długą
końcówkę. Następnie połóż pętelką w dół i długą częścią okręcaj
wszystkie sznurki. Zbliżaj się w stronę pętelki. Gdy osiągniesz
pożądaną długość opaski, przeciągnij końcówkę, która okręcała
wszystkie sznurki, przez pętelkę i ją puść. Pociągnij górny, krótki
sznurek i wciągnij powstały węzełek pod opaskę. Gdy znajdzie się on
mniej więcej w połowie opaski, pociągnij za obie końcówki - w ten
sposób zaciągniesz opaskę. Na koniec utnij końcówki przy samej
opasce. Instrukcja wideo: snagart.pl/pmopaska



15
 

Baryłki, czyli węzły kapucyńskie, fajnie urozmaicą frędzle. 
Zawiąż sznurek w dość duże kółko, tak jak do zwykłego supła.
Następnie przełóż końcówkę jeszcze kilka razy przez kółko w tym
samym kierunku (ja zakręcam ją ok. 4-5 razy), po czym złap za dwie
końcówki i śmiało pociągnij. Zrób na frędzlach tyle baryłek, ile chcesz.

Dzięki za wspólne plecenie!



S Z K O Ł A  M A K R A M Y

Copyright © SNAG Katarzyna Karpa

Wszelkie prawa, włącznie z prawem do kopiowania
treści i zdjęć w jakiejkolwiek formie, zastrzeżone.

snagart.pl

fb.com/pracowniasnagart

@snagart.makrama

kontakt@snagart.pl


